
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 437

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 636,05 τ.μ. στη θέση «Φτέρη» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Μηλιάς Δήμου Πέ−
τρας Νομού Πιερίας. ................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 384,10 τ.μ. στη θέση «Φτέρη» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Μηλιάς Δήμου Πέ−
τρας Νομού Πιερίας. ................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους συ−
νολικού εμβαδού 739,55 τ.μ. στη θέση «Αδαμάδι−
κα», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Κα−
ρυών Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας.............................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 536,90 τ.μ. στη θέση «Φτέρη» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Μηλιάς Δήμου Πέ−
τρας Νομού Πιερίας. ................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3532 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 636,05 τ.μ. στη θέση «Φτέρη» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Μηλιάς Δήμου Πέτρας 
Νομού Πιερίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄/70) που αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 2317/Β΄/13−11−08).

9. Την με αριθμ. πρωτ. 74/14−6−2010 εισήγηση του 
Δασοπόνου της Υπηρεσίας μας «περί κηρύξεως Ανα−
δασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
εκχερσώθηκε και κατέχεται σήμερα από τον Πάτσια 
Αστέριο του Αντωνίου, εμβαδού 636,05 τ.μ., που βρίσκε−
ται στη θέση «Φτέρη» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Μηλιάς Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού 636,05 τ.μ προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση που κατέχεται 

από άγνωστο
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση η οποία έχει δια−

μορφωθεί παράνομα σε δρόμο.
Όπως φαίνεται στο από Αύγουστο 2008, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 9 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Βιομηχανίας Ξύλου Λιτοχώρου

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ

4029

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.23 08:31:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4031

    Αριθμ. 3531 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 384,10 τ.μ. στη θέση «Φτέρη» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Μηλιάς Δήμου Πέτρας Νο−
μού Πιερίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄/70) που αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 2317/Β/13−11−08).

9. Την με αριθμ. πρωτ. 72/14−6−2010 εισήγηση του Δα−
σονομείου Φωτεινών «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που εκ−
χερσώθηκε και κατέχεται σήμερα από τον Μπέη Ιωάννη 
του Αντωνίου, εμβαδού 384,10 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Φτέρη» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μηλιάς Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού 384,10 τ.μ. προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση η οποία έχει δι−

αμορφωθεί σε δρόμο
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση που κατέχεται 

από τον Τσιλιμίγκα Διονύσιο
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση που κατέχεται από 

άγνωστο
Όπως φαίνεται στο από Ιανουάριο 2008, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 9 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Βιομηχανίας Ξύλου Λιτοχώρου

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ



4032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4033

    Αριθμ. 3714 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους συνο−

λικού εμβαδού 739,55 τ.μ. στη θέση «Αδαμάδικα», πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου 
Πέτρας Νομού Πιερίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών κ.λπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄/70) που αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 2317/Β΄/13−11−08).

9. Την με αριθμ. πρωτ. 115/21−6−2010 εισήγηση του Δα−
σονομείου Ρητίνης «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα του συνιδιόκτητου δάσους που εκ−

χερσώθηκε και κατέχεται σήμερα παράνομα από τον 
Πατσιογιάννη Αθανάσιο του Αντωνίου, κάτοικο Καρυών, 
συνολικού εμβαδού 739,55 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Αδαμάδικα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Κα−
ρυών Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας, που αποτελείται 
από δύο τμήματα.

Η έκταση εμβαδού Ε1=724,40 τ.μ προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Ν−Μ−Λ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκχερσωθείσα και καταληφθείσα έκταση 

συν/του δάσους Καρυών
ΒΟΡΕΙΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
ΝΟΤΙΑ: Με το με αρ. 129 κληροτεμάχιο οριστικής δι−

ανομής έτους 1957
Η έκταση εμβαδού Ε2=15,15 τ.μ προσδιορίζεται από τα 

στοιχεία Κ−Θ−Ι−Κ και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκχερσωθείσα και καταληφθείσα έκταση 

συν/του δάσους Καρυών
ΒΟΡΕΙΑ: Με το με αρ. 129 κληροτεμάχιο οριστικής 

διανομής έτους 1957
ΝΟΤΙΑ: Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
Όπως φαίνεται στο από Μάρτιος 2010, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 9 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Βιομηχανίας Ξύλου Λιτοχώρου

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ



4034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4035

    Αριθμ. 3533 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 536,90 τ.μ. στη θέση «Φτέρη» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Μηλιάς Δήμου Πέτρας 
Νομού Πιερίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄/70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 2317/Β΄/13−11−08).

9. Την με αριθμ. πρωτ. 73/14−6−2010 εισήγηση του 
Δασοπόνου της Υπηρεσίας μας «περί κηρύξεως Ανα−
δασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
εκχερσώθηκε και κατέχεται σήμερα από τον Τσιλιμί−
γκα Διονύσιο του Γεωργίου, εμβαδού 536,90 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Φτέρη» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μηλιάς Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού 536,90 τ.μ προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια έκταση η οποία έχει διαμορφωθεί 

παράνομα σε δρόμο
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική καταληφθήσα έκταση
Όπως φαίνεται στο από Ιανουάριο 2008, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 9 Αυγούστου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Βιομηχανίας Ξύλου Λιτοχώρου

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ    



4036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004370609100008*


